
Municipalidad Distrital de 

Socabaya 

 

 

 

ACTA DE OBSERVACIÓN  

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°13-2024-MDS-CS-1 

 

  

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCIÓN DE FICHA TÉCNICA DEL "MANTENIMIENTO DE 
LA PLANTA DE COMPOSTAJE EN EL PILLO DEL DISTRITO DE SOCABAYA - AREQUIPA - AREQUIPA." 

 

En la Municipalidad Distrital de Socabaya, siendo las 15:00 horas del día 02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

de mayo del 2024, el COMITÉ DE SELECCIÓN conformado por TAIÑA TACURI VIRGINIA JACQUELINE 
(PRESIDENTE), CALLA GASPAR PASCUAL ELEODORO(1ER MIEMBRO), LARICO QUISPE NESTOR WIHLE (2DO 

MIEMBRO) designados mediante Resolución de Gerencia N°311-2023-MDS/A-GM, encargados de conducir el 
procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°13-2024-MDS-CS-1, conforme a sus funciones 

informa lo siguiente: 

 
Nombre de la Entidad: Municipalidad Distrital de Socabaya 

Proceso de Selección: ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS) 

Numero de Proceso: 0013-2024-MDS 

Descripción: CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCIÓN DE FICHA TÉCNICA DEL 

"MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE COMPOSTAJE EN EL PILLO DEL DISTRITO 

DE SOCABAYA - AREQUIPA - AREQUIPA." 

 

Procediéndose conforme a lo siguiente: 

 

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electrónicas, dando como 
resultado que se registraron 31 participantes, de los cuales, 02 presentaron su oferta, de acuerdo al cuadro 

siguiente: 
 

Nro. RUC/Código 
Nombre o 

Razón Social 
Fecha de 
registro 

Usuario de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

Estado de 
la 

propuesta 

Estado 

1 10410841318 

LOZANO DEL 
AGUILA 
GIANINA 

16/04/2024 10410841318 16/04/2024 18:31:25 Enviado Valido 

2 20607412651 
CONSORCIO 
ACONSTRUIR 

16/04/2024 20607412651 16/04/2024 18:43:49 Enviado Valido 

 
 

SEGUNDO: Acto seguido, se procede con la verificación de los documentos de presentación obligatoria 
presentados por los postores según orden de prelación: 

 

POSTORES 
GIANINA LOZANO DEL 

AGUILA 

CONSORCIO A 

CONSTRUIR 

Declaración jurada de datos del postor. 

(Anexo Nº1) 
CUMPLE CUMPLE 

Documento que acredite la 

representación de quien suscribe la 

oferta. 

CUMPLE  CUMPLE 



Municipalidad Distrital de 

Socabaya 

 

 

Declaración jurada de acuerdo con el 

literal b) del artículo 52 del Reglamento 

(Anexo N°2) 

CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de cumplimiento de 

los Términos de Referencia contenidos 

en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de plazo de 

prestación de servicio. (Anexo Nº 

4) 

CUMPLE – OFRECE 50 

DIAS CALENDARIOS 

CUMPLE – OFRECE 50 

DIAS CALENDARIOS 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 

de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, el 

domicilio común y las obligaciones a las que 

se compromete cada uno de los integrantes 

del consorcio así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 

5) 

NO CORRESPONDE 

LEGALIZACION 

INCORRECTA – 

PRESENTA PERSONAS 

NATURALES 

El precio de la oferta en soles. 

Adjuntar obligatoriamente el 

Anexo N°6 

CUMPLE – OFERTA 

S/.414,000.00 

CUMPLE – OFERTA 

S/.390,000.00 

ESTADO ADMITIDO 
PENDIENTE DE 

SUBSANACION  

 

 

 
TERCERO: Acto seguido, el comité de selección pasa a solicitar la subsanación de su oferta al postor 

CONSORCIO A CONSTRUIR mediante Carta N°001-2024-MDS-AS-13-2024. Debido a que la promesa de 
consorcio no se encuentra legalizada correctamente. 

 
 

 
 

______________________________________ 

TAIÑA TACURI VIRGINIA JACQUELINE 

Presidente del Comité de selección 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________                           ___________________________________ 

CALLA GASPAR PASCUAL ELEODORO                                   LARICO QUISPE NESTOR WIHLE 

Primer Miembro                                                                          Segundo Miembro 
 
 
 
 

 
 

 

 
 



Municipalidad Distrital de 

Socabaya 

 

 

 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°13-2024-MDS-CS-1 

 

  

CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCIÓN DE FICHA TÉCNICA DEL "MANTENIMIENTO DE 

LA PLANTA DE COMPOSTAJE EN EL PILLO DEL DISTRITO DE SOCABAYA - AREQUIPA - AREQUIPA." 
 

En la Municipalidad Distrital de Socabaya, siendo las 12:00 horas del día 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

de mayo del 2024, el COMITÉ DE SELECCIÓN conformado por TAIÑA TACURI VIRGINIA JACQUELINE 
(PRESIDENTE), CALLA GASPAR PASCUAL ELEODORO(1ER MIEMBRO), LARICO QUISPE NESTOR WIHLE (2DO 

MIEMBRO) designados mediante Resolución de Gerencia N°311-2023-MDS/A-GM, encargados de conducir el 
procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°13-2024-MDS-CS-1, conforme a sus funciones 

informa lo siguiente: 

 
Nombre de la Entidad: Municipalidad Distrital de Socabaya 

Proceso de Selección: ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS) 

Numero de Proceso: 0013-2024-MDS 

Descripción: CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCIÓN DE FICHA TÉCNICA DEL 

"MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE COMPOSTAJE EN EL PILLO DEL DISTRITO 

DE SOCABAYA - AREQUIPA - AREQUIPA." 

 

Procediéndose conforme a lo siguiente: 

 

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electrónicas, dando como 

resultado que se registraron 31 participantes, de los cuales, 02 presentaron su oferta, de acuerdo al cuadro 
siguiente: 

 

Nro. RUC/Código 
Nombre o 

Razón Social 
Fecha de 
registro 

Usuario de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

Estado de 
la 

propuesta 

Estado 

1 10410841318 

LOZANO DEL 
AGUILA 
GIANINA 

16/04/2024 10410841318 16/04/2024 18:31:25 Enviado Valido 

2 20607412651 
CONSORCIO 
ACONSTRUIR 

16/04/2024 20607412651 16/04/2024 18:43:49 Enviado Valido 

 
 

SEGUNDO: Acto seguido, se procede con la verificación de los documentos de presentación obligatoria 

presentados por los postores según orden de prelación, luego del acta de observación y carta N°001-2024- MDS-

AS-13-2024. 
 

POSTORES 
GIANINA LOZANO DEL 

AGUILA 

CONSORCIO A 

CONSTRUIR 

Declaración jurada de datos del postor. 

(Anexo Nº1) 
CUMPLE CUMPLE 

Documento que acredite la 

representación de quien suscribe la 

oferta. 

CUMPLE  CUMPLE 



Municipalidad Distrital de 

Socabaya 

 

 

Declaración jurada de acuerdo con el 

literal b) del artículo 52 del Reglamento 

(Anexo N°2) 

CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de cumplimiento de 

los Términos de Referencia contenidos 

en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de plazo de 

prestación de servicio. (Anexo Nº 

4) 

CUMPLE – OFRECE 50 

DIAS CALENDARIOS 

CUMPLE – OFRECE 50 

DIAS CALENDARIOS 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 

de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, el 

domicilio común y las obligaciones a las que 

se compromete cada uno de los integrantes 

del consorcio, así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 

5) 

NO CORRESPONDE NO CUMPLE 

El precio de la oferta en soles. 

Adjuntar obligatoriamente el 

Anexo N°6 

CUMPLE – OFERTA 

S/.414,000.00 

CUMPLE – OFERTA 

S/.390,000.00 

ESTADO ADMITIDO NO ADMITIDO  

 

 

Respecto a la no admisión del postor CONSORCIO A CONTRUIR: 
El postor CONSORCIO A CONSTRUIR, presenta no cumplió con presentar la debida subsanación notificada 

mediante el portal SEACE y carta N°001-2024-MDS-AS-13-2024, respecto a la legalización del ANEXO N°5 
conforme a las BASES INTEGRADAS Y EL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES CON EL ESTADO. 

 
 

 
 

Tercero: Acto seguido, el comité de selección pasa a evaluar los factores de evaluación de los postores admitidos 
obteniéndose los siguientes resultados.  

 

  

POSTOR 
  

MONTO 

OFERTA 

ECO 
PLAZO MEJORAS   

BONIFICACION  

 

 

PUNTAJE 

TOTAL 
Max 75 

PUNTOS 

DE 0 A 15 

PUNTOS  

DE 0 A 10 

PUNTOS 
TOTAL 

 

 

BONIFICACIONES 

 

 

 

GIANINA LOZANO DEL 

AGUILA 
S/. 414,000.00 75 15 10 100 

 

MYPE 5%: SI 

 

 

105 



Municipalidad Distrital de 

Socabaya 

 

 

 

De la evaluación: 

• El postor GIANINA LOZANO DEL AGUILA, presenta el Anexo N°4 ofertando un plazo de 50 días (15 puntos) y 

mejoras a los términos de referencia desarrolladas correctamente (10 puntos). Así mismo solicita la bonificación 

por MYPE (5% del puntaje total). 

 

CUARTO: Acto seguido, se procede a revisar los requisitos de calificación de los primeros puestos de acuerdo al 

siguiente detalle: 

 

 

REQUISITOS 

 

GIANINA LOZANO 

DEL AGUILA 

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 

Requisitos:  

N° CANTIDAD DESCRIPCION 

1 1 CAMION VOLQUETE DE 15M3 

2 1 COMPRESORA DE AIRE INC SOPLETE DE PINTURA 

3 1 MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9 – 11 P3 

4 1 MOTOSOLDADORA DE 250 AMP 

5 1 RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 58 HP ½ Y 3 

6 1 CARGADOR S/ LLANTAS 125 HP 2.5 YD3 

7 1 COMPACTADOR VIVR. TIPO PLANCHA 7HP 

8 1 VIBRADOR DE CONCRETO 4HP 1.50” 

 

Acreditación:  

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro 

documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.  

 

 

 

CUMPLE 

Compromiso de alquiler 

B.3.1  FORMACIÓN 

ACADÉMICA  

Requisitos:  

RESPONSABLE TECNICO: el profesional propuesto será arquitecto o ingeniero civil, con una participación al 100%. 

 

ACREDITACION: 

El CONSIGNAR EL GRADO O TÍTULO PROFESIONAL REQUERIDO será verificado por el órgano encargado de las 

contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través 

del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del 

Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.  

 

 

 

 

CUMPLE 

Acredita Ing Civil 

 

 

 

B.3.2  CAPACITACIÓN  

Requisitos:  

100 HORAS EN RESIDENCIA Y/O SUPERVISION DE OBRAS 

 

Acreditación:  

Se acreditará con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGÚN 

CORRESPONDA.  

 

 

 

CUMPLE 

Acredita 25 créditos = 

400 horas 

B.4  EXPERIENCIA DE PERSONAL 

CLAVE  

Requisitos:  

Deberá acreditar experiencia efectiva mínima acumulada de 365 días, como responsable técnico y/o residente y/o 

supervisor y/o inspector de mantenimientos y/u obras en la ejecución de servicios similares al objeto de la convocatoria 

que se computa desde la colegiatura. 

Acreditación:  

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos 

y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera 

fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.  

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

C  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  

 

Requisitos:  

 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,324,714.68(UN MILLON TRESCIENTOS 

VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS CATORCE CON 68/100 SOLES) por la contratación de servicios iguales o 

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.  

 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 

experiencia de S/ 110,392.89 (CIENTO DIEZ MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 89/100 SOLES) por la 

venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.  

 

Se consideran servicios similares a los siguientes: MANTENIMIENTO Y/O MEJORAMIENTO Y/O 

CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REPARACION Y/O CREACION DE MINICOMPLEJO 

DEPORTIVO Y/O SERVICIO DEPORTIVO Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O PARQUES Y/O 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

ACREDITA 

S/.122,512.92 



Municipalidad Distrital de 

Socabaya 

 

 

AREA RECREATIVA Y/O LOSAS DEPORTIVAS Y/O COMPLEJO RECREATIVO Y/O COMPLEJO 

DEPORTIVO Y/O PLANTA DE COMPOSTAJE Y/O VIVERO 

 

ESTADO 

 

CALIFICA 

 

SEXTO: Conocidos los resultados, se procede a otorgar la buena pro por lo resultados observados en la 
presente acta al postor GIANINA LOZANO DEL AGUILA por el monto de S/.414,000.00. A continuación se 

suscribe en señal de conformidad, el mismo que se comunicará para conocimiento del Postor a través del 
SEACE. 

 

 

 

 

 

 

 

 
______________________________________ 

TAIÑA TACURI VIRGINIA JACQUELINE 

Presidente del Comité de selección 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________                           ___________________________________ 

CALLA GASPAR PASCUAL ELEODORO                                   LARICO QUISPE NESTOR WIHLE 

Primer Miembro                                                                          Segundo Miembro 
 
 
 

 


